
 
 

 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 435 • fax: + 420 485 226 362 

e-mail: zdenek.hlustik@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
právní odbor 

K R A J S K Ý  Ú Ř A D  L I B E R E C K É H O  K R A J E  

U Jezu 642/2a, 460 01  Liberec 

 

 

Vážený pan 

nar.

 

 
ČÍSLO JEDNACÍ                             VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL                   LIBEREC 

KULK/75265/2018 
 

Hýsek/915/ 
martin.hysek@kraj-lbc.cz 

12.9.2018 

 
 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

 
Krajský úřad Libereckého kraje (dále jen „KÚ LK“), rozhodl jako orgán příslušný dle ust. § 10 

zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, ve spojení s ust. § 20 odst. 4 písm. a) a § 2 

odst. 1 zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“), 

 

t a k t o :  

 

Žádost žadatele  nar. , trvale bytem , o 

poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, doručená KÚ LK dne 29. srpna 2018, v níž žadatel žádal 

následující informace: 

 poskytnutí seznamu všech pracovníků Odboru životního prostředí a zemědělství s 

uvedením názvu absolvované vysoké školy, oboru, programu a názvu obhájené 

bakalářské, diplomové, rigorózní či doktorské práce,  

se v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím v části 

týkající se poskytnutí názvu absolvované vysoké školy, oboru, programu a názvu obhájené 

bakalářské, diplomové, rigorózní či doktorské práce“; 

 

č á s t e č n ě  o d m í t á .  
 

 



Rozhodnutí o částečném odmítnutí 

žádosti o informace 

 

2 

Odůvodnění: 

Dne 29. srpna 2018 byla KÚ LK doručena žádost žadatele  nar.  trvale 

bytem (dále jen „žadatel“), ve které žadatel požadoval poskytnutí 

seznamu všech pracovníků Odboru životního prostředí a zemědělství s uvedením názvu 

absolvované vysoké školy, oboru, programu a názvu obhájené bakalářské, diplomové, rigorózní či 

doktorské práce. 

Seznam pracovníků Odboru životního prostředí a zemědělství, který je veřejně přístupný na 

stránkách https://zivotni-prostredi.kraj-lbc.cz/page1650, KÚ LK žadateli poskytl.  

Informace o názvu obhájené bakalářské, diplomové, rigorózní či doktorské práce konkrétních 

úředníků nemůže KÚ LK poskytnout, neboť je nemá a není povinen mít k dispozici. Informace o 

bakalářské, diplomové, rigorózní či doktorské práci není v rámci výběrového řízení na pozici na KÚ 

LK vyžadován, neboť se nejedná o doklad, který musí zájemce o uzavření pracovní smlouvy doložit 

podle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících uzemních samosprávných celků, v platném 

znění. 

Informace o absolvované vysoké škole, oboru a programu konkrétních úředníků nemůže KÚ LK 

poskytnout, neboť se jedná o chráněné osobní informace. Podle ustanovení § 8a zákona o 

svobodném přístupu k informacím „Informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, 

soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, 

upravujícími jejich ochranu.“ Předpisem upravujícím ochranu osobních údajů je v současné době 

především Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 

„GDPR“). 

Podle čl. 4 odst. 1 GDPR jsou osobními údaji veškeré informace o identifikované nebo 

identifikovatelné fyzické osobě (dále jen „subjekt údajů“); identifikovatelnou fyzickou osobou je 

fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, 

například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více 

zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské 

identity této fyzické osoby; 

Podle čl. 6 odst. 1 GDPR „je zpracování zákonné, pouze pokud je splněna nejméně jedna z těchto 

podmínek a pouze v odpovídajícím rozsahu:  

 a) subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více 

konkrétních účelů;  

 b) zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo 

pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů; 

  c) zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje;  

https://zivotni-prostredi.kraj-lbc.cz/page1650


Rozhodnutí o částečném odmítnutí 

žádosti o informace 

 

3 

 d) zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné 

fyzické osoby;  

 e) zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při 

výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce;  

 f) zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů příslušného správce či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody subjektu 

údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je subjektem údajů dítě.  

 První pododstavec písm. f) se netýká zpracování prováděného orgány veřejné moci při 

plnění jejich úkolů.“ 

Podle čl. 4 odst. 2 GDPR 2) se „zpracováním rozumí jakákoliv operace nebo soubor operací s 

osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci 

automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, 

přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo 

jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení; 

Název absolvované vysoké školy, oboru a programu, které vystudoval konkrétní úřadník, je 

nepochybně osobním údajem ve smyslu výše citovaného ustanovení GDPR. 

Poskytnutí osobních údajů na základě žádosti o informace je šířením osobních údajů ve smyslu 

výše citovaného ustanovení GDPR. 

Co se týká jednotlivých podmínek, za nichž lze osobní údaje poskytnout, subjekty údajů souhlas s 

takovým zpracováním těchto svých údajů, které požaduje žadatel, neudělil; první podmínka tedy 

není splněna. 

Nejedná se o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, jejíž stranou je subjekt osobních údajů, 

druhá podmínka tedy rovněž není splněna. 

Zpracování není nezbytné pro plnění právní povinnosti, která se na správce, tedy Liberecký kraj 

vztahuje. Liberecký kraj má sice povinnost poskytovat informace, nicméně pouze v souladu 

s předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. Třetí podmínka tedy rovněž není splněna. 

Poskytnutí osobních údajů, které požaduje žadatel, není v žádném případě nezbytné pro ochranu 

životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné fyzické osoby, ani tato podmínka tedy není 

splněna. 

Liberecký kraj jako správce v tomto případě neprovádí zpracování, které by bylo nezbytné pro 

splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je pověřen; 

protože jak už bylo řečeno výše, Liberecký kraj má sice povinnost poskytovat informace, nicméně 

pouze v souladu s předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. Při poskytování informací 

zároveň nejde o uplatňování veřejné moci, protože zde se žádná veřejná moc, kterou je nutno chápat 

jako výkon nějakého zákonem stanoveného a státní mocí vynutitelného oprávnění orgánu veřejné 

moci vůči nepodřízenému subjektu, neuplatňuje. Ani tato podmínka tak není splněna. 



Rozhodnutí o částečném odmítnutí 

žádosti o informace 

 

4 

Zpracování není nezbytné pro účely oprávněných zájmů Libereckého kraje či třetí strany. Jak již 

bylo řečeno výše, Liberecký kraj má sice povinnost poskytovat informace, nicméně pouze 

v souladu s předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. Ani poslední podmínka tak není 

splněna.  

Žadatelem poskytované údaje tak nelze poskytnout. 

S ohledem na výše uvedené rozhodl KÚ LK tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení o odvolání: 

 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a 

to prostřednictvím Krajského úřadu Libereckého kraje (odbor právní). O odvolání rozhoduje 

Ministerstvo vnitra. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             Mgr. Petr Anton 

                                                                                                     vedoucí právního oddělení 

 


